７月１２日の卓話

｢第 1 回・忘年家族会｣

東武ホテルレバント東京

4 階 錦の間

12 月 13 日の卓話 11 月 22 日の出席率 12 月 27 日の卓話

会員在籍者数   41 名

会員出席者数   27 名

会員欠席者数   14 名

本日の出席率   65.85 ％

2024年 12月 13 日【第 40 回例会】

｢年次総会｣

「イニシエーションスピーチ」

当クラブ会員 富澤 章司会員

当クラブ会員 毛利 浩康会員

≪2024 年 11 月 22 日例会報告≫

東京臨海南ロータリークラブ 第 39 回例会

司会：富澤会員

■点鐘：東京臨海南 RC 勝間田会長

■ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」

：ソングリーダー：菅原副委員長

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■「ロータリーの目的」唱和：佐久間副会長

■来賓紹介：勝間田会長

・IM(ｲﾝﾀｰｼﾃｨ･ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ)キャラバン

RI第 2580地区東分区ガバナー補佐・山田太煕様、

 東分区 IMホストクラブ 東京城東 RC・松下豊弘様

■ビジター紹介：板越会員

・東京臨海南 RC･拡大補佐

東京臨海 RC:斉藤実様

■11月のお祝い：親睦委員会 諌山委員長

◇会員誕生日

 勝間田健一会員、小林龍兵会員、坂本英一会員、

毛利浩康会員

◇「誕生日の歌」：ソングリーダー：菅原副委員長

◇１分間スピーチ：坂本会員

◇出席 100％

 いらっしゃいませんでした

■会長報告：勝間田会長

・本日は 13：05より｢社会奉仕部門フォーラム｣を開催

いたしますので、卓話は行わず、例会を 13：00で閉

会させていただきます。

・前回もお願いしておりますが、｢能登半島豪雨災害支

援金のお願い｣が石川彌八郎ガバナーよりございま

した。例会内で募金箱を廻させていただきますので、

皆様からのご支援をよろしくお願いいたします。

・本日お越しの 2月 17日東武ホテルレバント東京で開

催される｢東分区インターシティミーティング(IM)｣

キャラバン、山田太煕ガバナー補佐並びにホストク

ラブ・東京城東 RCの松下豊弘様よりご挨拶とご案内

を頂戴します。

・山田太煕ガバナー補佐

・松下豊弘様（東京城東 RC）

■幹事報告：渡辺幹事

・ロータリーの友 11月号を会員皆様のメールボックス

に配布しました。

・11月のロータリーレートは、1ドル＝153円です。

・定例理事役員会を本日 14：45より、3階「芙蓉の間」

で開催いたします。

・2 月 17 日開催の IM(ｲﾝﾀｰｼﾃｨ･ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ)のご案内を後

日送信いたします。こちらは移動例会を兼ねており

 ますので、不参加の場合は例会が欠席扱いとなりま

す。皆様のご参加をよろしくお願いいたします。

■出席状況報告：榎本会員

(詳細バナー下に掲載)

■委員会報告

◎親睦活動委員会 諫山委員長

｢12 月 13 日開催･東京臨海南 RC 忘年家族会｣へご参

加の皆様へ会費請求書を発送します。

12 月 13 日の納付期限までにお振込みいただきます

ようお願いいたします。

■青少年奉仕委員会 髙橋映治会員

・2月より桜丘中学・高校インターアクトクラブの例会

が始まります。初回は 2 月 14 日（金）16:00～伊藤

会員による伊藤タイムを実施します。メーキャップ

にもなるので皆さんの参加をお待ちしております。

■ニコニコ BOX報告：森田委員

(ご意向) 本日 IM参加のお願いに参りました。貴重な

時間を頂きありがとうございます。

:ガバナー補佐・山田太煕様、東京城東 RC･松下豊弘様

(ご意向)板越さん、先日はバギオ基金チャリティゴル

フに参加いただきありがとうございました。

：東京臨海南 RC拡大補佐・東京臨海 RC斉藤実様

(ご意向)11月 1日カーベル復帰戦、たくさんの応援あ

りがとうございました。：伊藤一正会員

(ご意向)斉藤実拡大補佐、先日のバギオ基金チャリテ

ィゴルフありがとうございました。天候にも恵まれ楽

しくプレーさせて頂きました。：板越会員

(ご意向)本日の社会奉仕フォーラム、よろしくお願い

します。：榎本会員

(ご意向)親睦委員の皆様、屋形船ありがとうございま

した：川添会員

(ご意向)榎本委員長、本日の社会奉仕フォーラムよろ

しくお願いいたします。：勝間田会長、佐久間副会長

渡辺幹事、諌山会員、木村会員、小松会員、坂本会

員、須賀会員、菅原会員、曽根会員、高橋睦会員、高

橋映治会員、平井会員、毛利会員、森田会員

■点鐘：東京臨海南 RC 勝間田会長

 ≪お知らせ≫ 2025 年１月 31 日(金)は休会です

【20 件 55,000 円 今年度累計 517, 000 円】

                   (敬省略)

日時：2024年 11月 22日（金）13：05～14：05

場所：東武ホテルレバント東京 例会場

進行：社会奉仕委員長 榎本隆文

議題：今まで行った(活動した)社会奉仕、臨海南とし

てこれからどのような社会奉仕を行ったら良い

と思うか？

<議事次第>

13：05 開会

13：05 会長挨拶 会長 勝間田健一

13：07 主旨説明 社会奉仕委員長 榎本隆文

13：10 テーブルディスカッション

13：30 各テーブル代表者発表

14：00  閉会挨拶 副会長 佐久間裕章

■会長挨拶：勝間田会長

■趣旨説明：榎本社会奉仕委員長

■各テーブル代表者発表

■閉会挨拶：佐久間副会長

2024～2025年度 社会奉仕フォーラム